
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 תשפ"גי"ב אייר  –לימוד דף היומי דהתאחדות הקהילות על יסודי הדת  2001 עלון מס'

 הסכמות ומכתבים
 מתוך הספרים עדותן של רבנים

וחכמי דורנו, ובני תורה נכבדים  בו נקבצו חלק גדול מקרוב לשלשת אלפים מכתבי ברכה ועידוד מגדולי
זצ"ל, ולהבחל"ח העודנו חיים אתנו לאורך ימים ושנים טובים, ידידי ותומכי "ועד הוצאות ספרי 

 שנתקבלו על ידי הועד. -שחיטה וכשרות וספרים על כל יסודי הדת", הדורשים בשלמה של המחבר 
 מכון להוצאת ספרי יהודה וישראל.

 לום יהודה גראס, כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"אבנשיאות הרהגה"צ מוהר"ר ש

 עדותן של רבנים

תוכנן אור מבהיק על תועלת הגדול בהוצאת 

הספרים הנ"ל לבתי דינים, אדמור"ים, רבנים, 

 –יושבי אוהל אוצר הספרים,  -מוסדות, ישיבות 

 וכל איש ישראל בכל קצות תבל.

 קובץ הסכמות ומכתבים

 חלק ב'

רשימת הרבנים גאוני וצדיקי הדור, אנשי כנסת 
הגדולה, בישיבה של מעלה, עמודי העולם, ראשי 
סנהדראות, אשר כל בית ישראל נשען עליהם, 
וכגחלי אש דבריהם, אשר הסכימו ונתנו מהודם, על 

לאור ע"י הרהגה"צ  הספרים שנתחברו ויצאו
מוהר"ר שלום יהודה גראס כ"ק אדמו"ר שליט"א 
מהאלמין רב דקהל "מגן שאול" ור"מ בישיבה וכולל 
"בית ישעי'", "מכון להוראה בשחיטות ובדיקות" 

 ,ונשיא של "המכון להוצאת ספרי יהודה וישראל".

 בשער

מכתבי ברכה והסכמה מגאוני הדור חכמי ושרי 
מים ושוחרי תורה התורה וכן מתלמידי חכ

המדברים בשבח "הועד" שהוקם לעורר הרבים 
בדיני שחיטה הנזנחים ובמכשולות הגדולות 
העצומות המתרחשים בזמננו כהיום ממש בכל 
העולם כולו, וממנו יראו מה לתקן והאיך לתקן 
ולסדר שחיטה בסדר נכון על צד היותר טוב שיהיה 

לא הולמהו באמת, ו "למהדרין מן המהדרין"הכתב 
כאשר נהוג בעוה"ר שכל קצב או מאן דהו לוקח לו 
רב או מו"צ אשר לא ידע בין ימינו לשמאלו וחושב 

שכל שעבודו ותואר רב המכשיר לילך לבית 
המטבחיים ולראות אם השוחטים הם יהודים, ואם 
הבהמות והעופות הם ממינים הטהורים, ועל 
הסכינים סומך על מה שהשוחט מביא לביתו, ואינו 

ע המכשולות בשחיטה, והבעה"ב משלם לו יוד
משכורתו פעם לחודש, ובשכר זאת נותן לו חתימתו 
הנקראת "כשר למהדרין מן המהדרין" תחת 
השגחת רב פלוני ופלוני )ויתר ביאור עיין בפנים 

 החיבור(, וד"ל. 

ה׳ ישפות שלו׳ ורב טוב לכל הרבנים גאוני וצדיקי 
ם אליהם זמננו להם ולכל בני ביתם ולכל הנלוי

 לאוי"ט ונעימים.

 קובץ הסכמות ומכתבים

הסכמות ומכתבי עידוד שנדפסו בשו"ת "זבחו זבחי 
צדק" ובספר "נפש ישעי׳" ב' חלקים ובקונטרס 
"מנחת יהודה" ח"ו מספרי "נפש ישעי'" על מאכלות 
אסורות, ועוד, מגאוני וצדיקי וקדושי הדור, אנשי 

עולם, כנסת הגדולה, בישיבה של מעלה. עמודי ה
ראשי סנהדראות, אשר כל בית ישראל נשען עליהם, 

 וכגחלי אש דבריהם. מסודר לפי סדר השנים.

 תשמ"ו

 י' מנ"א תשמ"ו,

שלומים מרובים מגובהי מרומים הרי הגליל אשר 
ספונים תמונים קדושי עליונים שלוחה בזה למע"כ 
הרה"ג החסיד זוכה ומזכה רבים בספרים הקדושים 

 המאירים עינים

 מוה"ר שלו' יהודה גראס שליט"א
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 אחדשה"ט באה"ר

קבלתי בספוק רב את ספריו בעניני שוחטים שנתן 
לנו ולכל השוחטים באזורינו מרום הגליל חזוק גדול 
שאין לתאר בכתיבה וכמו"כ הספר בעניני אפיית 
מצות שג"כ נחוץ לנו כי אנו עושים מצות עבור הקהל 

דע כת"ר ואם יזכינו גם הלאה בספריו היקרים י
שמזכה בזה רבים כי אנו צריכים מאד לעדוד וכו' 
ללכת בדרכי אבותינו הקדושים אשר סללנו לנו 
מסילה ישרה במסירות נפש על קוצו של יוד ובדרכם 

 נילך עדי ביאת גואלינו האמיתי.

והנה ספריו מחזקים אותנו לדרכם הקדושה יישר 
 כוחו ורב חילו לאורייתא.

 הרב מאיר שטרן
 א, מירוןמרא דאתר

 תשנ"ז

 רפאל בלום

 ראב"ד דק"ק קאשוי יע"א

 בעדפארד היללס, ניו יארק יע"א

בס"ד, יום ב' לסדר להחיות לכם לפליטה גדולה 
 תשנ"ז לפ"ק.

שבט מוסר בלשון הביאו לפני איזה עלים מהעתקת 
ולמותר להאריך בשבח גדולת  אידיש המדובר היום,

פריו המחבר כי כבר יצא טבעו בכל העולם כולו בס
המקודשים המלאים זיו ומפיקים נוגה שבט מוסר, 
מדרש תלפיות ועוד וכבר שתו ושותין בצמא דבריו 
הקדושים כל קהל עדת ישראל זה כמה דורות )וזכה 
שהספר שבט מוסר נדפס קרוב לשישים פעמים( 
וכבר נתעוררו אלפי ישראל לשוב לחיק אביהם 
 שבשמים בכח דבריו הקדושים החוצבים להבות אש
וביניהם גדולי הדור שהעידו על עצמם כן. עיניו 
כיונים על כל דחז"ל בש"ס ומדרשים וגם ספרי 
קבלה, כמו שהעיד בסכמתו הגאון שר התורה בעל 
שו"מ זצ"ל, ונכתבו בלשון צח המתקבלים היטב 

 בלב כל אחד.

פוק חזי מאן גברא רבה מסהיד הגאון הצדיק 
גדולי  מוהר"ח אבולעפיא זצ"ל שבימיו היו הרבה

הדור וכולם לא הגיעו למעלת וחשיבת הרב הדומה 
למלאך בעל שבט מוסר אפילו למחצה לשליש 

 ולרביע.

טובה גדולה וזכות הרבים נפלאה העתקת הדברים 
בלשון המדובר כדי שיהי' שוה לכל נפש אנשים נשים 
גדולים וקטנים כי ספר זה מצטיין במעלתו הנפלא 

וכולם מוצאים שיד הכל ממשמשים בו גדול כקטן 
בו דברים נעימים ומתוקים, וכבר האריכו הספרים 
בגודל הנחיצות ללמוד ספרי מוסר בכל יום ובפרט 

 בזמן הזה שהדור פרוץ במלואה בעוה"ר.

ואחזיקנא טיבותא להני עוסקי בקדשי שמים 
הטורחין ומתייגעין טובא להוציא מתחת ידן דבר 

זו שלם על טהרת הקודש ומצוה רבה להביא ברכה 
לבית ישראל ולהשרות השכינה בביתם. והדברים 
שנכתבו בקדושה וטהרה יקרבו לבות ישראל לאבינו 

 שבשמים.

ונזכה כולנו לעבדו שכם אחד מתוך בריות גופא 
 ונהורא מעליא עבגצבב"א.

 רפאל בלום
 ראב"ד דק"ק קאשוי יע"א

 
 מאיר בראנדסדארפער

 חבר הביד"צ העדה החרדית
 והסביבה רב שכונת בתי אונגארין

 בעיה"ק ירושלים תובב"א
 מח"ס שו"ת קנה בושם

 281-6961, טל. 12רח' שבטי ישראל 

 בס"ד.

יום ב' לס' כתב זאת זכרון בספר, י"ב לחדש שבט 
 תשנ"ז לפ"ק.

הנני בשבח המגיע לכתבים למע"כ הרה"ג בנש"ג, 
שמו נודע בשערים מופלג בהפלגת חכמים ויראתו 

שר רחש לבו דבר טוב קודמת לו לחכמתו, וכו', ... א
לתרגם את הספר הק' שבט מוסר מלשון הקודש 
 לשפה המדוברת באידיש שהוא לשון המורגל בינינו.

והנה למותר להאריך בגודל מעלת וחשיבות הספר 
ומעלת מחברו, כי כבר יצא טבעו בעולם ונתפשט 
אצל כל יראי ה' עוד בדורות הקודמים, ומעתה אין 

הרה"ג... לתרגמו  ערך לגודל המצוה בזה שעשה
בלשון המדוברת ומובן גם לפשוטי העם ונשים 

 וילדים, שהוא ספר מלא בתורה ויראת שמים.

את הכל עשה יפה בעטו בלשון צח וקל למען ירוץ 
הקורא בו, למען זַכּוֹת את הרבים. ויעזור לו השי"ת 
שיזכה לברך על המוגמר ולהגדיל תורה ולהאדירה 

ולשמיעת קול שופר של עד שנזכה לגאולתן וישועתן 
משיח צדקינו בב"א באעה"ח למען כבוד תורתינו 

 הק' ולומדי'.

 מאיר בראנדסדארפער
 פה עיה"ק ירושלים  חבר הביד"צ העדה החרדית,
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 תשנ"ט

 שלום קרויז
 אב"ד דק"ק אודווארי

 כעת הרב בביהמ"ד בית ישעי'
מח"ס שו"ת דברי שלום ד"ח ושאר ספרים עה"ת 

 וסוגיות

 זאת חקת התורה תשנ"ט.בס"ד, עש"ק 

אשר ידידי  קב הישרהן הראה לפני הספר הקדוש 
הרה"ג המפורסם בחובוריו היקרים שהוציא לטובת 
הכלל ובתוכם סה"ק שבט מוסר והצליח ברוחניות 
כי הוציאם ברוב פאר והדר בלשון אידיש המורגל 
אצלינו. ועתה הוסיף עוד בכח הרצון להוציא גם 

יש, מאוד נחוץ בכל בית סה"ק קב הישר בלשון איד
ישראל להביאם לביתם למען ירגלו גם הנשים 
והבתולות לקרוא בו בתמידות ועי"ז יבואו 

 למדריגות ירא שמים באמת.

אין בפי מילין להלל המלאכה הגדולה שעשה בזה, 
ובטוח אני שכל מי שיביא הסה"ק הזה בתוך ביתו 
 ישתדל שכל בני ביתו ירגילו לקרות בו בכל זמן פנוי
יהנה מאוד מזה הספר ומפירושו הנפלא ויהא לו 

 לעזר להביא חינוך יפה לדורותיו.

והשי"ת יעזור לו שיצליח בכל ענינים ובפרט כי הוא 
בעצמו גדול וחנך את יוצ"ח לתלמידי חכמים גדולים 

 ולבעלי מדות טובות.

 הכותב וחותם לכבוד התוה"ק בשמחה רבה.

 הק' שלום קרויז
 אבדק"ק אודווארי

 ר ספרי שו"ת דברי שלום ו' חלקיםמחב

 תקצירים

הרב הגאון מוהר"ר אליעזר זוסיא פורטיגאל 
שליט"א אדמו"ר מסקולען כותב: לאסהידא 
קאתינא על הני גברי חשיבי ויקירי דקא עסקין 
לאכשורא דרא במאכלות כשרות.. תחזקנה ידי 
העוסקים החשובים הזוכין ומזכין את הרבים ויזכו 

 בכל בתי ישראל... להפיץ רוח הכשרות

 הרב אליעזר זוסיא פורטיגאל
 אדמו"ר מסקולען

הרב הגאון מוהר"ר שלמה הלברשטאם שליט"א 
מינא לפעלא טבא יישר כוחו  אבד"ק באבוב כותב: 

וחילו בהתיסדות וועד הכשרות לעמוד על המשמר 
לשום עין פקיחא ולהציל את אחב"י ממאכלות 

 אסורות.. לכן שמח לבי לברך אתכם.

 ב שלמה הלברשטאםהר
 אבד"ק באבוב

הרב הגאון מוהר"ר נחום מרדכי פערלאוו שליט"א 
אדמור מגאוואמינסק כותב: אמינא לפועלי אמת 
שתהי' פעולתיכם אמת.. להיות לתלפיות שהכל יפנו 
אליכם לעזור להם בשאלות וספיקות במיני הזנה 
החדשים המצויים בימינו.. ויישר חיליכם ברוב עוז 

 ושלום.

 נחום מרדכי פערלאווהרב 
 אדמו"ר מנאוואמינסק

הרב הגאון מוהר"ר הלל ליכטענשטיין שליט"א 
אב"ד קראסנא כותב: אביע שביעת רצוני כי התנדרו 
עצמם כמה מיקירי קרתא דבורו פארק לעיין היטב 
בשדה הכשרות אשר נזנח הרבה.. בואו ונחזיק טובה 
להני גברי יקירי.. מי יתן שכל קהלה נאה יעמוד 

 ימינם.ל

 הרב הלל ליכטענשטיין
 אב"ד קראסנא

הרב הגאון מוהר"ר משה ניישלאס שליט"א אב"ד 
דשיכון סקווירא כותב: ומצוה גדולה להחזיק ידי 
העושים ומעשים מתעסקים במצוה רב זו שלא 
להתטמא במאכלות אסורות ח"ו.. ואשרי מי 

 שמסייע בזה...

 הרב משה ניששלאס
 אב"ד דשיכון סקווירא

הגאון מוהר"ר חי"ל דייטש שליט"א אדמו"ר הרב 
כותב: ועלינו לשבחו בכבוד ותפארת..  –מהעלמעץ 

אני משתחוה להדום רגליהם שותה בצמא דבריהם 
מפיל תחנה לפני קהל עמינו, עורי נא התעוררו קומי 

 נא השתתפו בפעילת החברה הוועד הקדוש...

 הרב חי"ל דייטש
 אדמו"ר מהעלמעץ

אברהם מאיר איזראעל הרב הגאון מוהר"ר 
שליט"א אב"ד הוניאד כותב: מאוד שמחתי 
בהוצאת מדריך הכשרות. הנני מוכן ומזומן לשתף 
פעולה עם כבודכם שמשונה וועד זו מוועדים 

 הקודמים..

 הרב אברהם מאיר איזראעל
 אב"ד הוניאד

הרב הגאון מוהר"ר יצחק אייזיק אייכענשטיין 
לסייעתא שליט"א אב"ד קיוואשד כותב: צריכים 

דשמיא להחזיק מעמד ומצב. מלחמה ממש פנים 
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ואחור, אמנם מובטחני בנושא הדגל שלא יחת ולא 
 יסוג אחור מכל דוחק ולחץ.

 הרב יצחק אייזיק אייכענשטיין
 אב"ד קיוויאשד

 בס"ד

מצוה גדולה להחזיק ידי העושים ומעשים 
ומתעסקים במצוה רבה זו שלא להתטמא במאכלות 

ים לבו של אדם כמאז"ל אסורות ח"ו שמטמטמ
ביומא לט. ת"ר לא תטמאו בהם ונטמאתם בה אדם 
מטמא עצמו מעט, מטמאים אותו הרבה, מלמטה 
מקדשין אותו מלמעלה, בעולם הזה מקדשין אותו 
בעולם הבא, כי"ר ואשרי מי שמסייע בזה, והבא 
לטהר מסייעין אותו ובזכות זה נזכה במהרה 

 לגאולה שלמה בב"א.

 מצוההכו"ח לכבוד ה
 משה ניישלאס
 אב"ד ניו סקווירא

 ד"בס
 הרב מאיר שטרן

 הרב דאתרא קדישא מירון ואזור מרום הגליל
 66ת.ד.    009660681  009682202טל' 

 
 ח' שבט תש"ע

ר' ביבמות צז ע"א בכורות לא ע"ב דאמר 
יוחנן משום רבי שמעון בר יוחאי כל ת"ח 
שאומרים דבר שמועה מפיו בעולם הזה 

, ורש"י שם ביבמות בבות בקברשפתותיו דו
וז"ל שיהא שפתי נעות בקבר כאלו אני חי 
ורש"י שם בבכורות וז"ל ונאה הוא לו שדומה 
כחי, רבינו גרשום שם דובבות בעוה"ז 
ושפתותיו דובבות בעוה"ב, ואמרתי לפרש 
תוכן של "שפתותיו דובבות" מהו המשמעות 

כי אנו ומה הנאה יוצא לו ולנו על ידי זה, 
להרשב"י ומבקשים כל אחד בבקשתו באים 

הרוחנית והגשמית, ששניהם אחד כי אי 
אפשר זה בלי זה ובמה נתרצה לפני הרשב"י 
שיתפלל ויעתיר בעדינו שהשי"ת ימלא 

בקשתינו, וזה ע"י שאנו לומדים תורתו 
]גיטין ס"ז[ ועושים  כבקשתו "למדו תורתי"

לנו נ"ר ומתפלל  עושהלו נחת רוח ועי"ז הוא 
בעדינו וכמו גדול וכמו שאמר על עצמו יכולני 
לפטור את כל העולם מן הדין וכמבואר 
בזוה"ק ח"ג דקכ"ח וז"ל אנן קיומי עלמין 

 דעלמא מתברך בגינן.

על כן באו ונחזיק טובה להרה"צ רבי שלום 
יהודה גראס כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"א 

ולילה שזוכה ומזכה רבים בהשתדליתו יומם 
להפיץ "אור הזוהר" ולהלהיב את לבות בני 
ישראל קדושים לעסוק וללמוד תמידין 
כסדרן את תורת הרשב"י בזוה"ק ומלבד את 
גודל התעוררות שנשמת בנ"י מקבלים ע"י 
לימוד זוה"ק להתקרב להקב"ה באמונה 
שלימה ולתשובה שלימה באמת להטהר 

זוכים גם ולהתקדש בקדושה של מעלה, 
ה"ק הרשב"י שימליץ טוב בעדינו לעורר התנ

לפטור אותנו מן הדין וגולו עלינו מדת 
הרחמים שנזכה לגאולה שלימה במהרה 

 אכי"ר.

 כה דברי ידיו עוז מוקירו כערכו הרמה

מברכו בהצלחה גדולה בעבודתו הקדושה 
 הנ"ל

 מאיר שטרן

 

 

 

 הרב שלום יהודה גראס
 אבדק"ק האלמין 

 בית שמש, ארץ הקודש
 
 

 


